

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ

Текущий ремонт устройство линолеум МБОУ Верхняковская СОШ расположенного по адресу: х. Верхняковский, ул. Административная, 4 ,
Верхнедонского района Ростовской области

Составлен(а) в текущем
(базисном) уровне цен _____ (_____)

Сметная стоимость **315,034 (51,127) (тыс.руб.)**

в том числе:	Средства на оплату труда рабочих	23,716 (1) (тыс.руб.)
строительных работ:	272,066 (43,008) (тыс.руб.) Нормативные затраты труда рабочих	118,75 чел.-ч.
монтажных работ:	0 (0) (тыс.руб.) Нормативные затраты труда машинистов	2,44 чел.-ч.
оборудования:	0 (0) (тыс.руб.) Расчетный измеритель конструктивного	
прочих затрат:	0 (0) (тыс.руб.) решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

*Здание 2х этажной школы
Кабинет № 12*

1	ФЕР11-01-039-01	Демонтаж плинтусов: деревянных	100 м	0,275		0,275	56,864		15,64		
		п.3.3.1, МДС 81-36.2004 демонтаж деревянных конструкций (ОЗП*0,8) (ЭМ*0,8) ОЗП*0,8 ЭМ*0,8 ЗПМ*0,8 МАТ*0									
	1	ОТ			0,8		65,51		14,41	23,71	342
	2	ЭМ			0,8		5,57		1,23	8,78	11
	3	в т.ч. ОТм			0,8		1,07		0,24	23,71	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4	М					496,43		0	5,17	0
		ЗТ	ч/ч	7,68		0,8	1,69				
		ЗТм	ч/ч	0,09		0,8	0,02				
		Итого по расценке					567,51		15,64		353
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 342+6)/100	%	112			112		16,41		390
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 342+6)/100	%	65			65		9,52		226
		Всего по позиции							41,57		969
2	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина		100 м2	0,452		0,452	92,9	41,99		
	1	ОТ						88,84	40,16	23,71	952
	2	ЭМ						4,06	1,84	8,78	16
	3	в т.ч. ОТм						1,76	0,8	23,71	19
	4	М						0	0	5,17	0
	509-9900	Строительный мусор	т		0,47		0,21				
		ЗТ	ч/ч		11		4,97				
		ЗТм	ч/ч		0		0				
		Итого по расценке					92,9		42		968
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89% 89*(от 952+19)/100	%	89			89		36,45		864
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49% 49*(от 952+19)/100	%	49			49		20,07		476
		Всего по позиции							98,52		2308
3	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках		100 м2	0,452		0,452	321,21	145,19		
	1	ОТ						261,02	117,98	23,71	2797
	2	ЭМ						60,19	27,21	8,78	239
	3	в т.ч. ОТм						10,16	4,59	23,71	109
		ЗТ	ч/ч		31		14,01				
		ЗТм	ч/ч		1		0,45				
		Итого по расценке					321,21		145,19		3036
3.1	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: ^ТАРКЕТТ iQ MONOLIT^ (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)		м2	100		45,2	176,21	7964,69	5,17	41177
		Объем: 100*0,452									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 2797+109)/100	%	112			112		137,28		3255
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 2797+109)/100	%	65			65		79,67		1889
		Всего по позиции							8326,83		49357
4	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих			0,275		0,275	216,29	59,48		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1	ОТ					61,32		16,86	23,71	400
	2	ЭМ					2,13		0,59	8,78	5
	3	в т.ч. ОТм					0,42		0,12	23,71	3
	4	М					152,84		42,03	5,17	217
		ЗТ	ч/ч	7		1,93					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					216,29		59,48		622
4.1	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	м	101		27,775	20,5		569,39	5,17	2944
		Объем: 101*0,275									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 400+3)/100	%	112		112			19,02		451
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 400+3)/100	%	65		65			11,04		262
		Всего по позиции							658,93		4279

Кабине № 19

5	ФЕР11-01-039-01	Демонтаж плинтусов: деревянных	100 м	0,274		0,274	56,864		15,58		
		п.3.3.1, МДС 81-36.2004 демонтаж деревянных конструкций (ОЗП*0,8) (ЭМ*0,8) ОЗП*0,8 ЭМ*0,8 ЗПМ*0,8 МАТ*0									
	1	ОТ					0,8		65,51	14,36	340
	2	ЭМ					0,8		5,57	1,22	11
	3	в т.ч. ОТм					0,8		1,07	0,23	5
	4	М					0		496,43	0	0
		ЗТ	ч/ч	7,68		1,68					
		ЗТм	ч/ч	0,09		0,02					
		Итого по расценке					567,51		15,58		351
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 340+5)/100	%	112		112			16,34		386
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 340+5)/100	%	65		65			9,48		224
		Всего по позиции							41,4		961
6	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,454		0,454	92,9		42,18		
	1	ОТ					88,84		40,33	23,71	956
	2	ЭМ					4,06		1,84	8,78	16
	3	в т.ч. ОТм					1,76		0,8	23,71	19
	4	М					0		0	5,17	0
	509-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,21					
		ЗТ	ч/ч	11		4,99					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					92,9		42,17		972
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89% 89*(от 956+19)/100	%	89		89			36,61		868

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49% 49*(от 956+19)/100	%	49		49			20,15		478
		Всего по позиции							98,93		2318
7	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,454		0,454	321,21		145,83		
	1	ОТ					261,02		118,5	23,71	2810
	2	ЭМ					60,19		27,33	8,78	240
	3	в т.ч. ОТм					10,16		4,61	23,71	109
		ЗТ	ч/ч	31		14,07					
		ЗТм	ч/ч	1		0,45					
		Итого по расценке					321,21		145,83		3050
7.1	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: ^ТАРКЕТТ iQ MONOLIT^ (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) Объем: 100*0,454	м2	100		45,4	176,21		7999,93	5,17	41360
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 2810+109)/100	%	112		112			137,88		3269
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 2810+109)/100	%	65		65			80,02		1897
		Всего по позиции							8363,66		49576
8	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих		0,274		0,274	216,29		59,26		
	1	ОТ					61,32		16,8	23,71	398
	2	ЭМ					2,13		0,58	8,78	5
	3	в т.ч. ОТм					0,42		0,12	23,71	3
	4	М					152,84		41,88	5,17	217
		ЗТ	ч/ч	7		1,92					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					216,29		59,26		620
8.1	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	м	101		27,674	20,5		567,32	5,17	2933
		Объем: 101*0,274									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 398+3)/100	%	112		112			18,95		449
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 398+3)/100	%	65		65			11		261
		Всего по позиции							656,53		4263
<i>Кабинет № 5</i>											
9	ФЕР11-01-039-01	Демонтаж плинтусов: деревянных	100 м	0,264		0,264	56,864		15,01		
		п.3.3.1, МДС 81-36.2004 демонтаж деревянных конструкций (ОЗП*0,8) (ЭМ*0,8) ОЗП*0,8 ЭМ*0,8 ЗПМ*0,8 МАТ*0									
	1	ОТ					0,8		65,51	23,71	328
	2	ЭМ					0,8		5,57	8,78	10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3	в т.ч. ОТм			0,8		1,07		0,23	23,71	5
	4	М			0		496,43		0	5,17	0
		ЗТ	ч/ч	7,68	0,8	1,62					
		ЗТм	ч/ч	0,09	0,8	0,02					
		Итого по расценке					567,51		15,02		338
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 328+5)/100	%	112		112			15,76		373
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 328+5)/100	%	65		65			9,15		216
		Всего по позиции							39,93		927
10	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2	0,403		0,403	92,9		37,44		
	1	ОТ					88,84		35,8	23,71	849
	2	ЭМ					4,06		1,64	8,78	14
	3	в т.ч. ОТм					1,76		0,71	23,71	17
	4	М					0		0	5,17	0
	509-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,19					
		ЗТ	ч/ч	11		4,43					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					92,9		37,44		863
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89% 89*(от 849+17)/100	%	89		89			32,49		771
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49% 49*(от 849+17)/100	%	49		49			17,89		424
		Всего по позиции							87,82		2058
11	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,403		0,403	321,21		129,45		
	1	ОТ					261,02		105,19	23,71	2494
	2	ЭМ					60,19		24,26	8,78	213
	3	в т.ч. ОТм					10,16		4,09	23,71	97
		ЗТ	ч/ч	31		12,49					
		ЗТм	ч/ч	1		0,4					
		Итого по расценке					321,21		129,45		2707
11.1	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: ^ТАРКЕТТ iQ MONOLIT^ (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) Объем: 102*0,403	м2	102		41,106	176,21		7243,29	5,17	37448
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 2494+97)/100	%	112		112			122,39		2902
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 2494+97)/100	%	65		65			71,03		1684
		Всего по позиции							7566,16		44741

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих		0,264		0,264	216,29		57,1		
	1	ОТ					61,32		16,19	23,71	384
	2	ЭМ					2,13		0,56	8,78	5
	3	в т.ч. ОТм					0,42		0,11	23,71	3
	4	М					152,84		40,35	5,17	209
		ЗТ	ч/ч	7		1,85					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					216,29		57,1		598
12.1	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22х49 мм с кабель-каналом	м	101		26,664	20,5		546,61	5,17	2826
		Объем: 101*0,264									
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 384+3)/100	%	112		112			18,26		433
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 384+3)/100	%	65		65			10,6		252
		Всего по позиции							632,57		4109
Кабинет № 3											
13	ФЕР11-01-039-01	Демонтаж плинтусов: деревянных	100 м	0,2652		0,2652	56,864		15,08		
		п.3.3.1, МДС 81-36.2004 демонтаж деревянных конструкций (ОЗП*0,8) (ЭМ*0,8) ОЗП*0,8 ЭМ*0,8 ЗПМ*0,8 МАТ*0									
	1	ОТ					0,8		65,51	13,9	23,71
	2	ЭМ					0,8		5,57	1,18	8,78
	3	в т.ч. ОТм					0,8		1,07	0,23	23,71
	4	М					0		496,43	0	5,17
		ЗТ	ч/ч	7,68		0,8	1,63				
		ЗТм	ч/ч	0,09		0,8	0,02				
		Итого по расценке					567,51		15,08		340
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 330+5)/100	%	112		112			15,83		375
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 330+5)/100	%	65		65			9,18		218
		Всего по позиции							40,09		933
14	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,455		0,455	92,9		42,27		
	1	ОТ					88,84		40,42	23,71	958
	2	ЭМ					4,06		1,85	8,78	16
	3	в т.ч. ОТм					1,76		0,8	23,71	19
	4	М					0		0	5,17	0
	509-9900	Строительный мусор	т	0,47		0,21					
		ЗТ	ч/ч	11		5,01					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					92,9		42,27		974

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89% 89*(от 958+19)/100	%	89		89			36,69		870
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49% 49*(от 958+19)/100	%	49		49			20,2		479
	Всего по позиции								99,16		2323
15	ФЕР11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2	0,455		0,455	321,21		146,15		
	1	ОТ					261,02		118,76	23,71	2816
	2	ЭМ					60,19		27,39	8,78	240
	3	в т.ч. ОТм					10,16		4,62	23,71	110
		ЗТ	ч/ч	31		14,11					
		ЗТм	ч/ч	1		0,46					
	Итого по расценке						321,21		146,15		3056
15.1	ФССЦ-01.6.03.04-0121	Линолеум коммерческий гомогенный: ^ТАРКЕТТ iQ MONOLIT^ (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) Объем: 102*0,455	м2	102		46,41	176,21		8177,91	5,17	42280
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 2816+110)/100	%	112		112			138,19		3277
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 2816+110)/100	%	65		65			80,2		1902
	Всего по позиции								8542,45		50515
16	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих		0,2652		0,2652	216,29		57,36		
	1	ОТ					61,32		16,26	23,71	386
	2	ЭМ					2,13		0,56	8,78	5
	3	в т.ч. ОТм					0,42		0,11	23,71	3
	4	М					152,84		40,53	5,17	210
		ЗТ	ч/ч	7		1,86					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
	Итого по расценке						216,29		57,35		601
16.1	ФССЦ-11.3.03.06-0002	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом Объем: 100,9992*0,2652	м	100,9992		26,785	20,5		549,09	5,17	2839
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 112% 112*(от 386+3)/100	%	112		112			18,33		436
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 65% 65*(от 386+3)/100	%	65		65			10,64		253
	Всего по позиции								635,41		4129

Кабинет №+-18 штукатурка

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ФЕРр61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2	0,602		0,602	321,53		193,56		
	1	ОТ					303,12		182,48	23,71	4327
	2	ЭМ					17,16		10,33	8,78	91
	3	в т.ч. ОТм					10,18		6,13	23,71	145
	4	М					1,25		0,75	5,17	4
		ЗТ	ч/ч	36		21,67					
		ЗТм	ч/ч	1		0,6					
		Итого по расценке					321,53		193,56		4422
17.1	ФССЦ-04.3.02.09-1545	Смесь сухая гидроизоляционная двухкомпонентная эластичная на цементной основе Объем: 153,2787*0,602	кг	153,2787		92,2738	52,66		4859,14	5,17	25122
17.2	ФССЦ-14.4.01.02-0301	Грунтовки для бетона и штукатурки Reesa Tiefgrund, на акриловой основе (Reesa, Германия) Объем: 45,1613*0,602	л	45,1613		27,1871	32,15		874,07	5,17	4519
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 89%	%	89		89			167,86		3980
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 44%	%	44		44			82,99		1968
		Всего по позиции							6177,62		40011
18	ФЕР15-04-005-01	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску	100 м2	0,63		0,63	172,71		108,81		
	1	ОТ					123,79		77,99	23,71	1849
	2	ЭМ					5,57		3,51	8,78	31
	3	в т.ч. ОТм					1,07		0,67	23,71	16
	4	М					43,35		27,31	5,17	141
		ЗТ	ч/ч	14		8,82					
		ЗТм	ч/ч	0		0					
		Итого по расценке					172,71		108,81		2021
18.1	ФССЦ-14.3.02.01-0324	Краски акриловые гладкие серии ^КамАкрил^ для внутренних работ: КА-23 Люкс цветная, ненасыщенных тонов Объем: 0,0476*0,63	т	0,0476		0,03	22496,01		674,88	5,17	3489
	Приказ №812/пр от 21.12.2020г.	Накладные расходы 100%	%	100		100			78,66		1865
	Приказ №774/пр от 11.12.2020г.	Сметная прибыль 49%	%	49		49			38,54		914
		Всего по позиции							900,89		8289

Итого

43008,47

272066

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого									43008,77		272066
Итого прямые затраты (справочно)									43008		272066
в т.ч. Оплата труда рабочих									1000		23716
Эксплуатация машин и механизмов									134		1178
в том числе оплата труда машинистов									29		693
Материалы									40220		207935
Накладные расходы									1063		25214
Сметная прибыль									591		14023
Строительные работы									43008		272066
в т.ч. оплата труда рабочих									1000		23716
эксплуатация машин и механизмов									134		1178
в том числе оплата труда машинистов									29		693
материалы									40220		207935
накладные расходы									1063		25214
сметная прибыль									591		14023
Итого									43008		272066
Компенсация затрат на уплату НДС											
в стоимости материалов									8044		41587
в эксплуатации машин									21		97
в накладных расходах									36		863
в сметной прибыли									18		421
Итого компенсация									8119		42968
Итого									51127		315034
Итого									51127		315034
Коэффициент аукционного удешевления 1									51127		315034

Заказчик:
Директор МБОУ Верхняковская СОШ

_____ Яшкина Е.Г.

Подрядчик:
Директор Верхнедонского МП ПУ ЖКХ

_____ Топольсков А.В.